
                                                                                                                                                            

      
                                           

                                      

 

 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Emilia Spinetti 

Classificazione VII.1 

 
 

 

 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato 

Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 

VISTO il “Regolamento sull’affidamento di incarichi di Visiting Professor, Visiting Research Fellow e Visiting 

Professional” emanato con Decreto Rettoriale PROT IMT n. 5775(202).I.3 del 11.04.2024;  

VISTO il Decreto rettorale PROT IMT n. 2378(56)VII.1.17.02.25 con il quale è stata indetta a livello 

internazionale una procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 1 posizione di Visiting Professor 

in “Interactions between auditory, visual systems in typical and atypical development” finanziata con i fondi 

IMT generali (fondi allocati alla Research Unit MOMILAB nel 2024 per posizioni Visiting Professor e Junior 

Faculty); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 di suddetto bando occorre procedere alla nomina del Selection 

Committee, composto da tre membri, docenti provenienti da università italiane ed estere o esperti di 

comprovata qualificazione scientifica all’interno della comunità internazionale; 

CONSIDERATA la proposta del dott. Davide Bottari, in qualità di Referente scientifico, circa i nominativi per 

la composizione del Selection Committee; 

ACCERTATA la disponibilità del dott. Davide Bottari, della dott.ssa Marta Bortoletto e della prof.ssa Elena 

Nava; 

DECRETA 

la nomina dei membri del Selection Committee per la procedura di valutazione comparativa per soli titoli per 

n. 1 posizione di Visiting Professor in “Interactions between auditory, visual systems in typical and atypical 

development” per le esigenze dell’Area Scientifica Multidisciplinare Neuroscienze, Psicologia e Filosofia 

(Research Unit Momilab) come segue: 

• Dott. Davide Bottari, Assistant Professor (RTD-B), Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

• Dott.ssa Marta Bortoletto, Assistant Professor (RTD-B), Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

• Prof.ssa Elena Nava, professoressa associata, Università degli Studi di Milano-Bicocca. 

Ai componenti della Commissione non verrà erogato alcun compenso. 

 

Lucca, data della firma digitale 

Lorenzo Casini 

Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 


		2025-04-04T07:47:53+0000
	Casini Lorenzo




